Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

ITH Holding

Gegevens onderneming

Dit verslag ziet op de volgende faillissementen:

I.T.H. Holding BV (faill.nr. C/03/13/173 F)

5

31-03-2020
F.03/13/173
NL:TZ:0000012552:F002
18-06-2013

mr. P Hoekstra
mr D.E.A.F. Aertssen

07-11-2018
E3

07-11-2018
3

I.T.H. Beheer v/h Fa. Frans Boltong en Zonen BV (faill.nr. C 03/13/172 F)

I.T.H. Bouwtechniek BV (faill.nr. C/03/13/174 F)
I.T.H. Produkten BV (faill.nr. C03/13/175 F)
I.T.H. Isolatietechniek BV (faill.nr.C/03/13/176 F)

In deze faillissementen wordt uitsluitend in ITH Holding een verslag opgesteld.
In de overige hiervoor genoemde ITH Faillissementen zal naar dit verslag
worden verwezen, met dien verstande dat in die verslagen wel nog een
tijdsbesteding in desbetreffend failissement is opgenomen en hoofdstuk 8
(crediteuren) wel wordt ingevuld. Daarbij moet aangetekend worden dat de

werkzaamheden op dit moment met name alleen nog in het faillissement ITH
Holding zitten.

Van geconsolideerde afwikkeling is evenwel geen sprake.

De faillissementen bevinden zich in het eindstadium van afwikkeling. Er wordt
veelvuldig terugverwezen naar de eerdere verslagen.

De financiéle verslagen worden wel afzonderlijk gedeponeerd, met dien
verstande dat er geen financieel verslag wordt gedeponeerd in de


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cbeebc1f-7d1f-e711-80de-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f25fc586-7769-e411-9404-005056ac7d63

faillissementen ITH Beheer v/h Fa. Frans Boltong en Zonen BV en I.T.H.
Isolatietechniek BV geen financieel verslag wordt gedeponeerd omdat daar het
boedelactief nihil is.

Dit verslag ziet op de volgende faillissementen: 07-09-2019
E 4

I.T.H. Holding BV (faill.nr. C/03/13/173 F)

I.T.H. Beheer v/h Fa. Frans Boltong en Zonen BV (faill.nr. C 03/13/172 F)

I.T.H. Bouwtechniek BV (faill.nr. C/03/13/174 F)

I.T.H. Produkten BV (faill.nr. C03/13/175 F)

I.T.H. Isolatietechniek BV (faill.nr.C/03/13/176 F)

In deze faillissementen wordt uitsluitend in ITH Holding een verslag opgesteld.
In de overige hiervoor genoemde ITH Faillissementen zal naar dit verslag
worden verwezen, met dien verstande dat in die verslagen wel nog een
tijdsbesteding in desbetreffend faillissement is opgenomen en hoofdstuk 8
(crediteuren) wel wordt ingevuld. Daarbij moet aangetekend worden dat de
werkzaamheden op dit moment met name alleen nog in het faillissement ITH
Holding zitten.

Van geconsolideerde afwikkeling is evenwel geen sprake.

De faillissementen bevinden zich in het eindstadium van afwikkeling. Er wordt
veelvuldig terugverwezen naar de eerdere verslagen.

De financiéle verslagen worden wel afzonderlijk gedeponeerd, met dien
verstande dat er geen financieel verslag wordt gedeponeerd in de
faillissementen ITH Beheer v/h Fa. Frans Boltong en Zonen BV en L.T.H.
Isolatietechniek BV geen financieel verslag wordt gedeponeerd omdat daar het
boedelactief nihil is.

Dit verslag is het eindverslag. Onderhavig faillissement zal eindigen langs de 31-03-2020
weg van vereenvoudigde afwikkeling. In de overige gelieerde faillissementen 5

worden thans ook eindverslagen opgemaakt. Deze faillissementen zullen

eindigen door opheffing wegens gebrek aan baten.

Activiteiten onderneming

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018

3

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-11-2018

Toelichting
3

Zie eerdere verslagen.



Boedelsaldo

€ 97.928,54 07-11-2018

3

Toelichting

Zoals in de eerdere faillissementsverslagen is aangegeven, werden de ITH
faillissementen aanvankelijk geconsolideerd geadministreerd. In overleg met
de rechter-commissaris is uiteindelijk besloten niet geconsolideerd af te
wikkelen.

Dat heeft er toe geleid dat het actief en de werkzaamheden zijn toegerekend
aan de desbetreffende faillissementsboedel.

Op dit moment staat er nog een bedrag van € 317.075,23. Daarvan komt
echter - op grond van de toerekening van activa en werkzaamheden - €
85.037,03 aan ITH Produkten toe en € 134.109,66 aan ITH Bouwtechniek €
134.109,66.

€ 90.398,64 07-09-2019

4
Toelichting

Zie financieel verslag.

€ 106.576,58 31-03-2020

5
Toelichting

Zie financieel verslag. In dit failissement dient nog wel het eindsalaris te

worden vastgesteld. Dat zal in mindering worden gebracht op voornoemd
saldo. Indien dat eindsalaris conform verzoek wordt vastgesteld resteert
voor uitkering een bedrag van circa € 80.000,-.

Verslagperiode

van 07-11-2018
30-12-2017 3

t/m

31-10-2018

van 07-09-2019
1-11-2019 4

t/m

5-9-2019

van 31-03-2020
6-9-2019 5

t/m

31-3-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 48 uur 6 min
4 62 uur 6 min
5 29 uur 54 min
totaal 140 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De tijd is met name besteed aan de kwestie omtrent de rekening-courant
verhouding (zie hierna) en de verdeling van het actief en de werkzaamheden
over de verschillende boedels. Laatstsgenoemde uren zijn wel besteed, maar
zullen grotendeels niet aan de boedel worden doorbelast.

Dit betreft uitsluitend de in het failissement ITH Holding bestede tijd. De in de
overige ITH faillissementen bestede tijd, zal worden genoemd in
desbetreffende verslagen.

De bestede tijd ziet met name op het opstellen van een dagvaarding met
betrekking tot de kwestie rondom de rekening-courant en de discussie omtrent
verhaalbaarheid vordering die daarna is ontstaan.

De tijd is met name besteed aan de afwikkeling van de kwestie met
betrekking tot de rekening-courant en de afwikkeling boedel BTW.

07-11-2018

3

07-09-2019
E 4

31-03-2020
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie eerdere verslagen.

1.2 Lopende procedures

Op dit moment lopen er geen procedures. De kwestie met betrekking tot de
rekening-courantverhoudingen (zie hierna) zou wel nog in een procedure
kunnen eindigen.

Zie hoofdstuk 4. De kwestie met betrekking tot de rekening-
courantverhoudingen is alsnog geschikt.

1.3 Verzekeringen

Zie eerdere verslagen.

1.4 Huur

Zie eerdere verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie het vorige verslag.

07-11-2018
3

07-11-2018
3
31-03-2020

5

07-11-2018
3

07-11-2018

3

07-11-2018
E3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-11-2018

Toelichting

. 3

Zie eerdere verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-11-2018

Toelichting

. 3

Zie eerdere verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Zie eerdere verslagen.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 07-11-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Zie eerdere verslagen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018

3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie eerdere verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie eerdere verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

07-11-2018

E 3

07-11-2018
3

07-11-2018
3

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie eerdere verslagen.

07-11-2018
3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie eerdere verslagen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Zie eerdere verslagen.

07-11-2018

3

Boedelbijdrage

€0,00

07-11-2018
E3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018

3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

rekening-courant vordering € 86.455,07
certificaathouders

totaal € 86.455,07 €0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Zie voor de in het verleden geincasseerde debiteuren de eerdere verslagen. 07-11-2018
3

Actueel is nog een vordering op de twee certificaathouders van respectievelijk

€ 39.795,74 en € 46.659,33.

De hoogte van deze vorderingen staat op zichzelf niet ter discussie.

De desbetreffende debiteuren zijn echter van mening dat zij een verrekenbare
vordering hebben. Dit vanwege het feit dat zij door de bank als borg zijn
uitgewonnen tot een bedrag van € 300.000,-.

Als gevolg daarvan hebben de borgen een regresvordering gekregen op de
vennootschappen.

De certificaathouders zijn van mening dat zij deze regresvordering kunnen
verrekenen met de rekening-courant verhouding. De curator is van mening dat
een dergelijke verrekening niet mogelijk is, nu deze regresvordering is
achtergesteld en in het kader daarvan ook nog andere afspraken zijn gemaakt
die naar de mening van de curator tot gevolg hebben dat partijen beoogd
hebben dat de achtergestelde regresvordering niet verrekend kan worden met
de rekening-courant schuld.

Naar verwachting zal de komende verslagperiode duidelijk worden of deze
kwestie kan worden geschikt, danwel tot dagvaarding zal worden overgegaan.
Een nader overeen te komen deel van een eventuele opbrengst zal nog aan
de bank afgedragen moeten worden.

Een schikking is niet mogelijk gebleken. Vervolgens is machtiging verzocht en 07-09-2019
verkregen om tot dagvaarding over te gaan. De dagvaarding is vervolgens ook 4
opgesteld. Naar aanleiding daarvan hebben beide voormalig bestuurders
aangegeven dat zij geen verhaal bieden. Dat verweer werd eerder niet

gevoerd. Op verzoek van de curator hebben beide bestuurders hun financiéle

positie volledig inzichtelijk gemaakt. De curator heeft deze beoordeeld en op

een aantal onderdelen aanvullende informatie gevraagd. Deze informatie werd
onlangs ook verkregen. De curator zal ten behoeve van de rechter-commissaris

een vertrouwelijke notitie opstellen met betrekking tot zijn bevindingen,

waarna in overleg met de rechter-commissaris zal worden beslist of de

procedure al dan niet zal worden doorgezet.

Zoals in het vorige verslag is aangegeven hebben de voormalig bestuurders 31-03-2020
van de vennootschap hun vermogenspositie inzichtelijk gemaakt. Naar 5
aanleiding van de ontvangen stukken had de curator aanvullende vragen

gesteld, welke ook afdoende zijn beantwoord.

Daaruit is gebleken dat - ook rekening houdend met claims uit latere
faillissementen die ook nog op één van de bestuurders rusten - er nog enig
verhaal is, doch dat deze mogelijkheden tot verhaal de proceskosten niet
zullen overstijgen.

Tegen deze achtergrond hebben partijen alsnog geschikt tegen een bedrag
van € 5000,-. Daarvan werd € 2500,- ontvangen en moet nog € 2500,-
ontvangen worden. Dit bedrag komt naar verwachting binnen enkele dagen
binnen op de faillissementsrekening.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie hiervoor. 07-11-2018

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-11-2018

Toelichting vordering van bank(en) 3

Zie eerdere verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

5.4 Separatistenpositie

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

5.6 Retentierechten

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

5.7 Reclamerechten

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

5.8 Boedelbijdragen
07-11-2018

Toelichting 3

Zie eerdere verslagen.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In beginsel zijn alle werkzaamheden afgerond, doch in het kader van de
discussie omtrent de rekening-courantverhoudingen (zie hiervoor) kan nog
overleg met de bank noodzakelijk zijn.

Zoals uit hoofdstuk 4 blijkt, is ook deze kwestie afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie eerdere verslagen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie eerdere verslagen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie eerdere verslagen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie eerdere verslagen.

6.5 Verantwoording

Zie eerdere verslagen.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie eerdere verslagen.

07-11-2018
E 3
31-03-2020
= 5
07-11-2018
= 3
07-11-2018
= 3
07-11-2018
E 3
07-11-2018
] 3
07-11-2018
= 3
07-11-2018
= 3



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie eerdere verslagen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

07-11-2018
3

07-11-2018
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018

3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 07-11-2018
3

Toelichting
Zie eerdere verslagen.

7.6 Paulianeus handelen

07-11-2018

Toelichtin

. J 3

Zie eerdere verslagen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie eerdere verslagen. 07-11-2018
3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 07-11-2018
3

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€62.802,70 07-11-2018

3
Toelichting

Zie financieel verslag.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 355.375,00 07-11-2018
3

Toelichting

Op grond van de wijze waarop de Ontvanger de vorderingen heeft aangemeld
is er - nu een extra controle heeft plaats gevonden omdat er mogelijk een
uitkering komt - onduidelijkheid gestaan over welke vennootschappen van het
ITH concern wel en niet in de fiscale eenheid voor de BTW zat. Dit wordt nader
onderzocht. Vooralsnog wordt aangenomen dat ook ITH Holding onderdeel
was van de fiscale eenheid en als gevolg daarvan ook mede hoofdelijk
aansprakelijk is voor de BTW schulden.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 83.547,05 07-11-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.584,28 07-11-2018
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van het boedelactief zal er sprake zijn van 07-11-2018
vereenvoudigde afwikkeling bij ITH Holding. 3
Ongeacht of de rekening-courant vordering wel of niet wordt geincasseerd, zal 07-09-2019
er bij ITH Holding sprake zijn van vereenvoudigde afwikkeling. 4

Aangezien er geen uitkering zal worden gedaan aan de concurrente
crediteuren is het ook niet meer relevant om de rekening-courant
verhoudingen met de overige vennootschappen definitief vast te stellen.

De overige ITH faillissementen in dit cluster zullen worden opgeheven bij
gebrek aan baten.

Na ontvangst van het restant schikkingsbedrag van € 2500,- en na betaling 31-03-2020
van het salaris curator en de boedelschuld UWYV resteert er nog een actief 5

van circa € 20.000,-. Dit komt toe aan de preferente crediteuren. Terzake zal

sprake zijn van vereenvoudigde afwikkeling.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vereenvoudigde afwikkeling voorbereiden.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

07-11-2018

3

07-11-2018
3

07-11-2018
3

07-11-2018

3

07-11-2018
E3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het enige dat in dit failissement nog moet worden afgewikkeld is de voor
omschreven rekening-courant verhouding.

Zoals uit het voorgaande blijkt is dit, met uitzondering van de ontvangst van
een restantbetaling van € 2500,- afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is afhankelijk van het antwoord op de vraag of er een schikking wordt
bereikt over de rekening-courant verhouding, danwel of daar toch over
geprocedeerd zou moeten worden.

De overige ITH faillissementen staan hier los van. Deze zijn, op vaststelling
eindsalaris en boedel BTW na, afgewikkeld en kunnen rond het einde van dit
jaar zijn afgewikkeld.

De afwikkeling van het faillissement ITH Holding is nog afhankelijk van de
verdere gang van zaken met betrekking tot de rekening-courant vordering.

Bij de overige faillissementen is de afgelopen verslagperiode de boedel BTW
afgewikkeld. De curator is nog in afwachting van de afstandsverklaring ex art.
16 Fw van het bestuur van de vennootschap. Naar verwachting kan daar op
korte termijn het eindverslag worden ingediend en tot opheffing worden
overgegaan.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

I Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

07-11-2018
E 3
31-03-2020
=R
07-11-2018
=E
07-09-2019
=
07-11-2018
=E
31-03-2020
ER



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


